



PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE  
ESTADO DE SÃO PAULO  
**ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Processo administrativo nº 0054/2024**

**Dispensa de Licitação nº 0024/2024**

**Objeto:** Aquisição de aviamentos e produtos de armarinhos, para as oficinas, no exercício de 2024

**Período da proposta:** 30/04/2024 a 03/05/2024

Na data de 06/05/2024, às 8:00, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024.

**FORNECEDORES PARTICIPANTES:**

RAZÃO SOCIAL	CNPJ
HABERMANN & HEBERMANN COMERCIO E TECIDOS E AVIAMENTOS	29.293.185/0001-44

**PROPOSTA DO FORNECEDOR 1:**

HABERMANN & HEBERMANN COMERCIO E TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Quan.	Unid.	Descrição do produto	Valor unit	Valor total
1	15	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor branca pote de 120 ml.	\$ 18,30	274,50
2	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor marfim pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
3	15	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor verde oliva pote de 120 ml.	\$ 18,30	274,50
4	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor verde folha pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
5	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor verde pinheiro pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
6	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor vermelho fogo pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
7	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor vermelho carmim pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

8	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor vermelho escarlata pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
9	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor vinho pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
10	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor rosa chá pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
11	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor rosa escuro pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
12	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor uva pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
13	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor roxo pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
14	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor preto pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
15	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor magenta pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
16	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor purpura pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
17	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor amarelo limão pote de 120 ml.	\$ 18,30	109,80
18	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor ocre ouro pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
19	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor siena natural pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
20	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor caramelo pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
21	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor laranja pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
22	06	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor marrom pote de 120 ml	\$ 18,30	109,80
23	10	Potes	Tinta para pintura em tecido na cor sépia pote de 120 ml	\$ 18,30	183,00
24	20	Unidade	Pincéis nº 8 lixado	\$ 7,40	148,00
25	20	Unidade	Pincéis nº 6 lixado	\$ 7,10	142,00
26	20	Unidade	Pincéis nº 00 contorno	\$ 10,12	202,40
27	20	Unidade	Pincéis nº2 lixado	\$ 4,98	99,80
28	20	Unidade	Pincéis nº4 lixado	\$ 4,83	96,60
29	400	Unidade	Pano de prato para pintura 100 % algodão	\$ 5,28	2.112,00



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

30	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: azul, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
31	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: rosa, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
32	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: verde, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
33	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: vermelho, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
34	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: amarelo, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
35	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: laranja, rolo com 50 mts	\$ 86,71	173,42
36	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: marrom, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
37	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: roxo, rolo com 50 mts.	\$ 86,71	173,42
38	02	Rolo	Fita larga de cetim de 50 mm na cor: lilás, rolo com 50 mts.	\$ 46,70	173,50
39	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: azul, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
40	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: rosa, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
41	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: verde, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
42	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: vermelho, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
43	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: amarelo, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
44	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: laranja, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
45	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: marrom, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
46	02	Rolo	Fita larga de cetim de 15 mm na cor: roxo, rolo com 50 mts	\$ 46,70	93,40
47	02	Rolo	Passa fita na cor: rosa rolo com 10 metros	\$ 15,40	30,80
48	02	Rolo	Passa fita na cor: azul rolo com 10 metros	\$ 15,40	30,80
49	02	Rolo	Passa fita na cor: vermelho rolo com 10 metros	\$ 15,40	30,80
50	02	Rolo	Passa fita na cor: roxo rolo com 10 metros	\$ 15,40	30,80
51	02	Rolo	Passa fita na cor: branca rolo com 10 metros	\$ 15,40	30,80
52	02	Rolo	Passa fita na cor: laranja rolo com 10 metros	\$ 13,77	27,54
53	02	Rolo	Passa fita na cor: verde rolo com 10 metros	\$ 13,77	24,54
54	01	Rolo	Vies largo nas cores: rosa rolo com 10 metros	\$ 16,73	16,73
55	01	Rolo	Vies largo nas cores: azul rolo com 10 metros	16,60	160,60



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

56	01	Rolo	Vies largo nas cores: vermelho rolo com 10 metros	\$ 16,73	16,73
57	02	Rolo	Vies largo nas cores: roxo rolo com 10 metros	\$ 16,73	33,46
58	02	Rolo	Vies largo nas cores: branca rolo com 10 metros	\$ 16,73	33,46
59	02	Rolo	Vies largo nas cores: laranja rolo com 10 metros	\$ 16,73	33,46
60	10	Cone	Linha para maquina cor branca nº120	\$ 9,80	98,00
61	02	Pacote	Agulha de máquina industrial dp5 Cabo grosso c/10	\$ 20,48	40,96
62	02	Pacote	Agulha de máquina industrial dp5 Cabo fino c/10	\$ 20,48	40,96
63	30	Metros	Tecido algodão estampado	\$ 32,49	974,70
64	50	Metros	Tecido algodão cru	\$ 33,40	1.670,00
65	30	Metros	Tecido algodão liso	\$ 33,40	1.002,00
66	02	Rolo	Fio encerado bege	\$ 27,90	55,80
67	02	Rolo	Fio encerado marrom/chocolate	\$ 27,90	55,80
68	02	Rolo	Fio encerado branco	\$ 27,90	55,80
69	05	Rolo	Tesoura grande ( circulo)	\$ 27,90	139,50
70	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mesclada rosa, com1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
71	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mesclada roxa, com1.000 mts cada rolo	\$ 18,70	18,70
72	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mesclada amarela, com1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
73	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mesclada azul com1.000 mts cada rolo	\$ 19,60	19,60
74	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mesclada vermelha com1.000 mts cada rolo	\$ 19,60	19,60
75	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mescladas laranja com1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
76	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor mescladas verde com1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
77	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor normal com 1.000 mts cada rolo	\$ 19,60	19,60



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

78	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor rosa com 1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
79	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor amarela com 1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
80	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor azul com 1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
81	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor roxo com 1.000 mts cada rolo	\$ 19,60	19,60
82	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor vermelho com 1.000 mts cada rolo	\$ 19,60	19,60
83	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor laranja com 1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
84	01	Rolo	Linha de algodão para crochê nº 4 na cor verde oliva com 1.000 mts cada rolo	\$ 18,88	18,88
85	200	Metros	Tecido estampado tema de natal	\$ 34,28	6.856,00
86	2	Rolo	Feltro amarelo c/10 m	\$ 177,69	355,38
87	2	Rolo	Feltro azul claro c/10m	\$ 177,69	355,38
88	2	Rolo	Feltro rosa c/10m	\$ 177,69	355,38
89	2	Rolo	Feltro verde bandeira c/10m	\$ 177,69	355,38
90	2	Rolo	Feltro verde claro c/10m	\$ 177,69	355,38
91	2	Rolo	Feltro verde oliva c/10m	\$ 177,69	355,38
92	2	Rolo	Feltro vermelho c/10m	\$ 177,69	355,38
93	2	Rolo	Feltro marrom c/10m	\$ 177,69	355,38
94	2	Rolo	Feltro branco c/10m	\$ 177,69	355,38
95	2	Rolo	Feltro pele c/10m	\$ 177,69	355,38
96	2	Rolo	Feltro marinho c/10m	\$ 177,69	355,38



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

97	2	Rolo	Feltro lilás c/10m	\$ 177,69	355,38
98	10	Rolo	Sianinha larga metalizado ouro c/10m	\$ 41,66	416,60
99	10	Rolo	Sianinha estreita ouro c/ 10m	\$ 29,50	295,00
100	10	Rolo	Sianinha larga vermelha c/10m	\$ 24,90	249,00
101	10	Rolo	Sianinha larga verde bandeira c/10m	\$ 28,90	289,00
102	10	Rolo	Sianinha larga branca c/10m	\$ 23,70	237,00
103	10	Rolo	Sianinha estreita vermelha c/10m	\$ 22,90	229,00
104	10	Rolo	Sianinha estreita verde bandeira c/10	\$ 17,58	175,80
105	10	Rolo	Sianinha estreita branca c/10m	\$ 21,80	218,00
106	200	Metros	Juta	\$ 22,20	4.440,00
107	1	Rolo	Tnt santa fé azul c/50m	\$ 132,10	132,10
108	1	Rolo	Tnt santa fé rosa c/50m	\$ 132,10	132,10
109	1	Rolo	Tnt santa fé amarelo c/50m	\$ 132,10	132,10
110	1	Rolo	Tnt santa fé verde c/50m	\$ 144,90	144,90
111	1	Rolo	Tnt santa fé marrom c/50m	\$ 132,10	132,10
112	1	Rolo	Tnt santa fé preto c/ 50m	\$ 132,10	132,10
113	1	Rolo	Tnt santa fé branco c/50m	\$ 132,10	132,10
114	1	Rolo	Tnt santa fé vermelho c/50m	\$ 132,10	132,10
					R\$ 31.475,98

**CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:**

A empresa que apresentou o orçamento seguindo o aviso 0024/2024, com o menor valor por item, sendo ela HABERMANN & HEBERMANN COMERCIO E TECIDOS E AVIAMENTOS, CNPJ 29.293.185/0001-44.

**ENCERRAMENTO:**

Sendo assim, a empresa apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0024/2024.



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE**  
ESTADO DE SÃO PAULO

Fica declarada como vencedoras, considerando que o valor da contratação se encontra dentro das exigências.

R\$ 31.475,98(trinta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

Caconde, 8 de maio de 2024

EDILSON DELLA TORRE  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO